Vnciola le. di. p̄ua vncia.

Vncio cas. i. curuare. Et inde compomis abuncio cas aduncio cas. Reduncio cas. Subuncio cas. id est post vel parum vncare. Et est vncio actiuum cum suis compositis.

Vncina. ab vnguo gis. dicitur vncius cta. ctu. et componitur. Unde hec vncitura re. et hoc vncitu cta. et vncito cta. frequentatiu. A quo vncito cta. aliud frequentatiu. De vunctione extrema habes in vnguo.

Vncus. ab vncio cas. dī vncus ca. cū. i. curuus. et h̄ vncus ci. iustiū curuū ad aliquid capiendū. Et h̄ vncinū ni. Ite amos. viij. c. Et ecce vncinū pomox. et dicunt qdā q̄ vncinū dī ab vnc. alij dicunt q̄ deriuat ab vncio cas. nec est dimi. de vncus nisi q̄ ad vocē. s̄ est idē q̄ vncus. Unū versuā. Vncio dat vncinos. et eos non p̄cutit vncus. qd̄ aut dī vncinus quasi vngue cedēs etymo. est. **V**ncus cōponit. Aduncus ca. cum. i. recurnus. Unū adunculus la. lū. et obuncus ca. cū. Subuncus ca. cum aliquātulū curuus vel parū.

Vnda. ab eo is. dī h̄ vnda de. et est vnda superior para aque. s̄. superior liquor. q̄ sp̄ i motu est. Et aqua est statua et sine motu equalis. Unū aqua dī quasi equa. s̄ vnda q̄ se nō est aqua. s̄ aqua i. qdā motu et agitatione. q̄ ab eundo et redeundo aqua vocata est. quasi eunda. quia s̄ est in motu. Unū vndo sa. sa. sum. i. plenū et frequētis vndis. et cōpas. vñ hec vndositastatis. Itē ab vnda dī vndo das. qd̄ nō est i. vñ. s̄ ab eo cōpolita. Abudo das. Exundo das. Inundo das. Redundo das. et vndone neutru cū suis cōpositis. et p̄ducunt penultimam vndabat vndabaz. vndare et cōsilia. vide in abunds das. vel h̄m quosdā p̄dicta verba cōponunt ab vnda et p̄positōnib. et est vndare abundare. bullire. in cumulos surgere.

Vnde aduersibū loci. i. a q̄ vel ex q̄ loco. velex q̄ re vel cā p̄m papiā.

Vndecennis. ab vndecim et annis cōponit h̄ et h̄ vndecennis et h̄ ne. i. vndecim annoz. vñ h̄ vndecenniū nū. spaciū vndecim annoz.

Vndecies aduer. nu. i. vndecim viciibus ab vndecim dicitur.

Vndecim pluralis numeri et indecli. nō men numerale ex vñ et decē cōponit.

Vndenarius. in vndenus est.

Vnden. ab vndecim dī vndenus na. nū. et vndenari us ria. riū. et h̄ vndenari p̄j. p̄llo nūero vndecim ma. mū. et pdū. de. vnden.

Vndiqz aduer. i. ex oī pte et grauat p̄nl. vndiqz cōiectio enclonica nō inclinat h̄ accētū p̄cedētis syllabe ad se. i. iuxta se. q̄ p̄cedēs vocalis corrupta est in vndiqz. Nā vndiqz cōponit ex vñ et q̄. et s̄lī p̄tingit i. deniqz qd̄ cōponit ex tenuo et q̄.

V ante R

Vndo das. in vnda exponit.

Vndula le. di. p̄ua vnda.

Vnguetari in vnguentū exponit.

Vnguetū. ab vnguo dī h̄ vnguentū. et h̄ vnguenis. in eodē sensu. et hinc vnguetari p̄ria. riū. i. ad vnguetū p̄tinēs. vel vnguetū vñdeā. et vnguetū tas. i. vnguetū vngere. vide i. vnguo gis. et vt dī p̄prias. **V**nguetū est oē qd̄ ex cōi oleo p̄fectū specie p̄mixtiōe auge tur odoris iocunditatē sumens et lōge redolens et est neu. ge.

Vnguis. ab vnguo. dī h̄ vnguis b̄ vnguis. Unū et h̄ vngula le. et est vnguishōm et auū. vngula le. aliorum aialium. et dī vnguis ab vnguo. q̄ eo solemus vngere. Ite vngula dī genū tormenti. q̄ effodiāt. Idē et fidicula a fidiis. q̄ bac rei torquevit in ecclēo. vt fides iuueniatur. Item ab vngula dicitur vngulatus vngulata vngulatu. qui habet vngulas magnas. Vide in vnguo vngis.

Vngula le. in vnguo exponit.

Vngulus. ab vngula dicitur hic vngulus vnguli anulus gemmatus. quia sicut vngula carni. ita gēma anulo accingit.

Vnguo gis. vñxi vñctū. vñ vñctū cta. ctū. et ḡto vñctū addita o. fit vñctio. **V**nguo cōponit adūgu adungis. Inunguo inungis. Perunguo perungis. **V**nguo vngis et ei cōposita sūt actia. et faciūt p̄teritū in xi. et sit p̄tinū in ctū. Et scias q̄ vngilio in p̄ma psona h̄ u. post g. et p̄uersa in is. Deberet scđam psonam facē vnguis ut post g. esset u. sed q̄ ellī p̄cidētā iter nomē vnguis et scđaz psonā h̄ verbi vngilio sic diceret vnguis. id ad vitadū p̄cidētā subtrabit u. a scđa psona et ab omib. que formant ab ea. et dī vnguo gis. git. Et de vñctiōnius aut est opinio. Quidā x̄o dicit q̄ vnguetū et vnguen teriuans a scđa psona vngis. et sic nō h̄nt u. p̄ g. Alij dicunt cū q̄bo ego. q̄ vnguetū et vnguen teriuans a p̄ma psona. s. ab vnguo. vñ h̄nt u. post g. et vnguis nomē sūt. **V**nguo in p̄ma psona h̄ u. s̄ i alij nō.

Hic de vñctiōnius extrema videamus. s. que est sac̄m ecclesie. Scias ergo q̄ octo p̄currūt ad sac̄m extreme vñctionis. q̄ intuunt in quādā autoritate b̄ti Jacobi apli. Infirmitas inquit quis i. vobis inducat p̄sbyteros ecclesie. et orient super etiū vngentes eum oleo in noīe dñi. et oratio fidei saluabit infirmis et alleuiabit eū dñs. et si i peccat sit dimittent ei. Primum est subiectū. s. p̄sona singularis cū dicit q̄s. Secundū est causa. cū dicit. Ifit matur. Ex quo patet q̄ non dī dari nisi infirmis. q̄ se in periculo moriū naturalis. Unū nō dī dari latronib. q̄ occidūt nec p̄lanti in bello rei i. duello. q̄ fin sor tunam sunt in periculo mortis nō p̄m naturā. Terciū est postulatio et desideriū. cū addit inducat. Ex q̄ patet q̄ nō dī dari nisi petenti verbo vel signo manifesto. et habenti vñsum liberū arbitrii. q̄ soli petere p̄nt. Unū cōsuevit dici. Nō est vngendus furiosus morio parvus. Dī autem morio a morte. eo q̄ in eo nō viget intellectus. Et b̄ intelligas. nisi furiosus habere lucida internalla in quib. sac̄m recognoscet. q̄ sic i. in statu suo p̄ferri posset in periculo mortis. Quartū est minister cū dicit p̄sbyteros ecclesie. Ex q̄ p̄z q̄ b̄ sac̄m non dī dari nisi a sacerdotib. nō a laicis. nec etiā a diaconib. Et inde est q̄ sac̄m extreme vñctionis nō est sac̄m necessari. sicut baptiſmus. Unū nō ita cōmittit dispensatō ei. oīb. in articulo necessitatis. h̄ solis illis q̄bus ex officio competit. i. sacerdotib. Diaconiū aut etiā baptifare nō cōpetit ex officio. Quintū est mā. Unū dicit vngentes eū oleo. Nasz materia h̄mū sac̄i est oleū olive. Sacerdotib. ab ep̄o. In omnib. nāqz sac̄is quē indigent mā sanctificata p̄tias sanctificatio materie fit p̄ ep̄m. et vñs qñqz p̄ sacerdotez. vt oīdas sacerdotalis p̄tias ab ep̄ali dēnuata. Nec debet balsamum ponī in materia h̄mū sac̄i. q̄ balsamū p̄pter odo; ē p̄tinet ad bos.